UCHWALA NR XXI/175/08

RADY MIASTA SWIDWIN
z dnia 22 pazdziernika 2008 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorzadzie gminnym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)
w zwigzku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks
postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 ze.
zm.) Rada Miasta Swidwin uchwala, co nastepuije :

§1. Po zapoznaniu sie ze skargg Pana Tadeusza Stosio z dnia
21 sierpnia 2008 r. dotyczaca dziatan Burmistrza Miasta Swidwin
w zakresie ustalania wysokosci czynszu za lokal mieszkalny oraz
umorzenia naleznosci w wysokosci 1.324,50 zt zasadzonej przez
sad oraz po zapoznaniu sie z opiniag Komisji Bezpieczenstwa,
Praworzadnosci Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska skarge
uznaje sie za bezzasadna.

§2.Uchwata wchodzi w zycie z dniem podje?ia.

1}
1
A

PrzewodniczEcQ\ Rady Miasta

heo Trme mgr inz. Romarr Artyriski

ADWOKAT \ 1
radeap Yawny

;



Uzasadnienie
do Uchwaty Nr XXI 175/08 z dnia 22 pazdziernika 2008 roku

Wojewoda Zachodniopomorski przestat do zatatwienia zgodnie z kompetencja (data

wptywu do Urzedu 04.09.2008 r.) skarge Pana Tadeusza Stosio z dnia 21.08.

2008 roku w czesci dotyczaca dziatan Burmistrza Miasta Swidwin.

Przedmiotem skargi jest:

1.nieprawidtowa wysokos$¢ czynszu za zajmowany lokal mieszkalny,

2.umorzenie naleznosci w kwocie 1.324,50 zt za piec dwufunkcyjny zasgdzonej przez
Sad.

Celem doktadnego wyczerpujgcego wyjasnienia stanu faktycznego oraz odwotania

sie do obowigzujgcego prawa skarga oraz wszelkie dokumenty zwigzane z jej treScig

byta przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczenstwa, Praworzadnosci,

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska w dniu 07.10.2008 r.

W trakcie postepowania wyjasniajgcego ustalono:
Ad.1 Wysokos$¢ czynszu

Zgodnie z art. 7.1. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatoréw,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. Nr 31,
poz.266 z 2005r. z p6zn. zm) w lokalach wchodzacych w sktad publicznego zasobu
mieszkaniowego wiasciciel ustala stawki czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej
lokali, z uwzglednieniem czynnikow podwyzszajacych lub obnizajgcych ich warto$é

uzytkowa, a w szczegolnosci:

1. potozenia budynku;
2. potozenia lokalu w budynku;
3. wyposazenia budynku i lokalu w urzadzenia techniczne i instalacje oraz ich

stanu;
4. ogoblnego stanu technicznego budynku.

Czynniki wptywajgce na wzrost stawki bazowej czynszu na terenie Miasta Swidwin
okre$lone sgq w zasadach polityki czynszowej oraz warunkach obnizania czynszu
przyjetych Uchwata Nr VI1/38/07 Rady Miasta Swidwin z dnia 27 marca 2007 roku w
sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta
Swidwin. Jednym z czynnikéw uzalezniajacych wysoko$é stawki czynszu i majacych
wptyw na jej zwiekszenie jest wyposazenie lokalu w wc , tazienke, c.o. miejskie lub z



kottowni, gaz ziemny (zwyzka czynszu wynosi 30 % za kazdy czynnik). Lokal Pana
Stosio wyposazony jest w tazienke, wc oraz gaz ziemny, dlatego tez stawka czynszu
zostata zwiekszona o 90%. Przedmiotowa uchwata zostata opublikowana w
Dzienniku Wojewo6dztwa Zachodniopomorskiego z dnia 14.05.2007r. Nr 56, pod poz.
922 .

Podobng polityke czynszowg stosujg inne gminy- réwniez podwyzszajg stawke
bazowa czynszu w przypadku wyposazenia lokalu w tazienke oraz dodatkowo w
przypadku wyposazenia w wc bez wzgledu na fakt, czy wc znajduje sie oddzielnie
czy tez w tazience.

Stawka czynszu naliczona przez Wynajmujacego wykazana w zawiadomieniach
dotgczonych przez najemce zostata wyliczona prawidtowo w $wietle obowigzujacych

przepisow:

o zawiadomienie z dnia 21.01.1998 r. — stawka bazowa czynszu jest zgodna
z Uchwatg Nr VI/53/94 Rady Miejskiej w Swidwinie z dnia 8.12.1994r.
zmienionej Uchwatami Rady Miejskiej Nr XXV/207/96 z dnia 12.09.1996r oraz
Nr XXXVI1/313/97 z dnia 18.12.1997 r. i zostata zwiekszona o0 60% w zwigzku
z wyposazeniem lokalu w wc oraz tazienke ( zgodnie z zatgcznikiem do
Uchwaty),

o zawiadomienie z dnia 21.01.2008r. - stawka bazowa czynszu jest zgodna z
Zarzadzeniem Nr WO/66/07 Burmistrza Miasta Swidwin z dnia 24.10.2007r. i
zostata zwiekszona o 90% (zgodnie z zatacznikiem do Zarzadzenia).

Ad.2. Umorzenia zasadzonej sumy przez Sad w wysokosci 1 324,50 zt

Pan Tadeusz Stosio od 1996 roku jest najemcg lokalu komunalnego potozonego przy
ul. Polnej 1/4a. W dniu 03.10.2002r. Pan Stosio zwrécit sie pismem do Prezesa ZGM
Sp. z o0.0. Informujgc, ze dotychczasowy sposéb ogrzewania (ogrzewanie
elektryczne) jego lokalu nie spemia swych zadan i w dodatku jest zbyt drogi dlatego
prosi o0 wymiane ogrzewania na piec gazowy. W marcu 2003r. pracownicy ZGM
dokonali montazu pieca dwufunkcyjnego, gdyz Pan Stosio zobligowat sie¢ pokry¢
réznice miedzy piecem jednofunkcyjnym, a dwufunkcyjnym. Catkowity koszt wymiany
systemu ogrzewania wyniost tacznie 2.624,50zt, Srodki przeznaczone przez ZGM na
przedmiotowe prace wynosity 1.300 zt (kwota jakg otrzymywali pozostali najemcy na

poczet zwrotu kosztow zakupu pieca jednofunkcyjnego).



Komisyjne odebranie wykonanej instalacji gazowej nastapito w grudniu 2003r.
W sezonie grzewczym 2003/2004 Pan Stosio nie wnosit zadnych zastrzezen co do
funkcjonowania pieca. Nie regulowat réwniez réznicy, ktérg zobowigzat sie pokry¢.

W 2004 roku Sad zasadzit od Pana Stosio na rzecz ZGM Sp. z 0.0 kwote 1.324,50 z
wraz z odsetkami od dnia 04.03.2004r. do dnia zaptaty, uznajac roszczenia za
zasadne.

W dniu 03.08.2006r. Pan Stosio zawart z ZGM ugode pozasadowa, w ktorej
zobowiagzat sie do sptaty zadtuzenia z tyt. zakupu pieca.

Kwota ta do dnia dzisiejszego nie zostata przez najemce uregulowana.

W 2000 roku Pan Stosio faktycznie zakupit materialy do montazu centralnego
ogrzewania, grzejniki i rury. Na powyzsze zakupy najemca przedstawit faktury na
taczng kwote 755,29 zt, a poniesione koszty zostaty czesciowo zaliczone na poczet
zalegtosci czynszowych (206,78 zt). Oprécz tego przedmiotowe ulepszenia dokonane
przez Pana Stosio zostaly wykorzystane w czasie wymiany instalacji c.o., dzieki
czemu ogolne jej koszty byty obnizone. Ewentualnego catoSciowego zwrotu
poniesionych naktadéw majacych na celu ulepszenie lokalu najemca moze zadaé
jedynie po zakonczeniu umowy najmu, o czym stanowi art. 676 kodeksu Cywilnego "
Jezeli najemca ulepszyt rzecz najetg, wynajmujacy, w braku odmiennej umowy,
moze wedlug swego wyboru albo zatrzymaé ulepszenia za zaptatg sumy
odpowiadajgcej ich wartosci w chwili zwrotu, albo zada¢ przywrdcenia stanu
poprzedniego".

Komisja uznata, ze zarzuty zawarte w skardze Pana Tadeusza Stosio bezpodstawne,
a skarge nalezy uznaé za bezzasadna.

Rada po rozpatrzeniu skargi, kierujgc sie stanowiskiem Komisji Rady uznata jak

w Uchwale




